

16

→ MZUK


19 STY 2018  
Rzecznik Prasowy  
Prezydenta Miasta

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE  
Biuro Podawcze

---

Kontakt osobisty  
Data wplywu **19-01-2018**

---



Liczba zel. 1  
**UM.150887.2018**

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 559/17 wski

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.

Urząd Miejski w Gliwicach  
Sekretariat Biura Prezydenta i Rady Miasta

data wplywu **19. 01. 2018**

UM. ....

**BUDŻET OBYWATELSKI -  
WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**  
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

**1. Wnioskodawca\***

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	<b>KRYSTYNA KASPRZYK</b>
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	
Rok urodzenia**	
Funkcja <i>(dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)</i>	

\* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

\*\* Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

**Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków**

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

**Uwagi do wnioskodawców:**

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkował odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

**2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie**

**POLITECHNIKA**

**Uwagi do wnioskodawców:**

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – mapa osiedli jest dostępna na stronie internetowej, pod adresem [http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady\\_osiedli](http://bip.gliwice.eu/samorzad/rady_osiedli) - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

Nie dotyczy

4. Proponowana nazwa zadania

**BUDOWA WYBIEGU DLA PSÓW NA OSIEDLU POLITECHNIKA**

*Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.*

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

**WYKONANIE PROJEKTU ORAZ BUDOWA WYBIEGU DLA PSÓW NA WYZNACZONYM PRZEZ GMINĘ FRAGMENTIE DZIAŁKI NA TERENIE OBEJMUJĄCYM PARK CHROBREGO, EWENTUALNIE WSKAZANIE TERENU NA TERENIE OSIEDLA POLITECHNIKA POZWALAJĄCEGO BUDOWE WYBIEGU DLA PSÓW.**

*Uwagi do wnioskodawców:*

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawioskować o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
  2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
  3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.
6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Gliwice, blisko 200 tysięczne miasto, w dynamiczny sposób rozwijające się, stawiające na transformację w wielu zakresach życia zarówno społecznego i ekonomicznego. Miasto, w którym świetnie się mieszka, pracuje, odpoczywa... Szczęśliwy ten, który w nim mieszka, ale *niezadowolony ten, który mieszka w centrum Miasta!* Mieszkańcy osiedli zlokalizowanych w sercu Miasta, takich jak Śródmieście, czy Politechnika, oprócz problemów dnia codziennego, jak np. parkowanie w centrum, dodatkowe opłaty z tegoż tytułu, mają nie lada problem związany z wyprowadzaniem i zapewnieniem odpowiedniego ruchu swoim czworonogom! Temat może wydawać się dla niektórych z Państwa błahy, ale My mieszkańcy centrum czujemy się w tym temacie pomijani, wręcz ignorowani! W tamtym roku do Budżetu Obywatelskiego zostały zgłoszone dwa wnioski o budowę wybiegu dla psów, które zapewniłoby bezpieczeństwo naszym czworonogom i tym samym zamknęłyby definitywnie temat „odwiecznych” sporów pomiędzy „psiarzami”, Strażą Miejską, czy Policją w zakresie spuszczenia psów ze smyczy... Jak wiadomo przepisy prawa powszechnie obowiązującego skąpo odnoszą się do obowiązku trzymania psy na smyczy oraz w kagańcu. Gliwiczcy „Psiarze” chcą tylko bezpiecznego miejsca do wyprowadzania i wolnego wybiegu

dla swoich czworonogów. W odpowiedzi na złożone wnioski mieszkańców osiedla Politechniki w procedurze Budżetu Obywatelskiego, uzyskano między innymi takie uzasadnienie wyniku weryfikacji wniosku: „Wykonano dokumentację projektową kompleksowego zagospodarowania Parku Chrobrego oraz otrzymano pozwolenie na budowę. Projekt nie przewiduje budowy wybiegu dla psów”- to odpowiedź na drugi wniosek. Nasze pytanie brzmi: czy na powierzchni 10,1341 ha tak trudno było wygospodarować ogrodzone miejsce powierzchni ok. 1500 m.kw., gdzie psiarze z osiedli zlokalizowanych w sercu Miasta mogliby zapewnić odpowiedni ruch swoim czworonogom? Czy w związku z wyżej cytowaną odpowiedzią, nie można zmienić dokumentacji projektowo-budowlanej na etapie tworzenia” nowego parku”. Zaznaczmy parku, który jest miejscem spotkań ludzi z różnych środowisk, którzy regularnie dewastują to, co „Miasto” tworzy! Okoliczni psiarze notorycznie przeganiani z innych parków w Gliwicach, koniec końców spotykają się w ”Chrobrym”, gdzie oprócz sprawowania opieki na pupilami, niejednokrotnie pilnują „dobytku” parku, niejednokrotnie interweniują u służb porządkowych o różnych incydentach w parku. Uważam, że mieszkańcy osiedla Politechniki w tym zakresie są poszkodowani, ponieważ osiedla na obrzeżach miasta oprócz wybiegów dla psów tych istniejących, jak i nowo powstających, mają ogrom możliwości co do wyrowadzania i spuszczenia swoich czworonogów, jak pola, lasy wokół ich osiedli!

W związku z powyższym wybieg dla psów zlokalizowanym na osiedlu Politechnika jest jak najbardziej potrzebny ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców, jak i odpowiedniego ruchu i również bezpieczeństwa samych czworonogów. Zmodernizowane parki zlokalizowane w centrum nie pozwalają na swobodne spuszczenie psów bez smyczy, a żaden z nas nie chce łamać przepisów zawartych w regulaminie parku. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą, o pomoc w rozwiązaniu trwającego od lat problem, co z kolei przyczyni się do poprawy komfortu życia mieszkańców, zarówno tych posiadających czworonogi, jak i nie.